**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

Cap. 33. De interdictis à iure latis,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

Nam sicut ea separatio non obstat, quin sint vinis dominis ita nec quin interdictum per modum vinis latum, omnes comprehendat, easque alienatas sequatur tanquam earum onus.

Quarta conclusio. Interdictum locale, siue generale sit, siue speciale, non cessare ipso facto destructione aedificiorum in loco interdicto. Ratio est, quia non interdicuntur aedificia sola; etiam solum in quo sita sunt. Immo hoc potius, quam illa tanquam eorum basis immobilia. Pro quo facit, tum quod destruenda Ecclesia interdicta, tanquam perseuerante interdicto, non licet ibi sepelire defunctorum, etiam si locus non desirerit sacer esse, tum quod ante sublatum per absolutionem interdictum, si Ecclesia de nouo tota in eodem solo reaeditetur, nequeant in ea, tanquam existente in loco interdicto, officia diuina celebrari. Qua de re plenius Suarez num. 13.

Vtima conclusio est. Interdictum locale non cessare recessu incolarum a loco interdicto: nisi interdictum fuerit, ut vocant, ambulatorium. Prior pars patet: quia locus statutum obiectum proximum, & adaequatum talis interdicti. Posterior quoque patet: quia interdictum ambulatorium dicitur per quod interdicuntur loci, in quo certa persona extiterit. Inde enim sequitur hoc ipso quod eadem persona ab illo loco migraverit ab eodem, si alia relaxatione tolli interdictum praedicto modo impositum. Et ex aduerso loco in quem migraverit, hoc ipso quod ille ibi exsilit, idemmet locus ab illo nova sententia interdictus esse incipit. Et confirmatur: quia tale interdictum re ipsa conditione est, ut pote latum, non quidem in locum absolute, sed sub conditione, si in eo tali persona maneat. Quo sit, ut non nisi ea conditione interueniente id ipsum interdictum vim habeat, tanquam deficiente ipsi obiecto proprio.

TERTIUM DUBIVM EST, an generale interdictum personale cellet destructione communis in quam latum fuit? Istud quoque Suarez consequenter tractat sequentes conclusiones attingens. Prima est. Interdictum eiusmodi cessare destructione communis interdicta. Ratio est, quod illud afficiat hanc, tanquam corpus quoddam politicum velut vnum: quod ut dissolvi potest, sic & definiere tale est, & per consequens amittere rationem subiecti, quod afficiatur memorato interdicto. Definete autem subiecto, nescie est accidentis definire. Vnde, *inquit in eadem* fuit. 1. Suarez nu. 15. cum interdictum dicitur perseuerare donec ipsius auferatur, intelligendum est perseuerare re subiecta, prout illius capace. Neq; coniunctioni obstat quod maneant homines ex quibus communis componebatur; quoniam desirerunt eam componere. Interdictum vero eos non afficit nisi ut partes communis, tanquam viuis corporis politici. Quo proinde omnino destruendo; sicut rationem partis amittunt omnino, ita & desinunt pertinere ad obiectum interdicti in communitem ipsam fulminati.

Secunda est. Generali interdicto personali subiecti definire, qui a communitate interdicta sic se subtraxerit, ut non sit amplius eius membrum. Ratio est, qui cum interdicuntur communis, interdictum non cadit in singulas personas per se absoluteque spectatas, sed ut ad communitem ipsam tanquam totum quoddam corpus politicum constitendum, concurrunt in istar membra. Namque interdicti communitem, est censura interdicti ligari iplius membra, adeo ut liberi sint a tali vinculo, qui desirerit esse ne talium membrorum numero, & incipiunt ligari, qui ad eundem numerum pertinere incipiunt. Hanc est communis Canonistarum & Summulariorum doctrinam in sequenti nu. 16. Suarez notat.

Tertia conclusio, *qua precedens restringitur*, est. Eum qui generali interdicto causam dedit, non liberari ab eo, fe a communitate interdicta separando per mutationem domicilij. In hac quoque auctores conuenient Suarez habet in sequenti num. 18. addita ratione, quod respectu talis personae interdictum generale vim habeat specialis, quia illam afficit per se, & ob propriam contumaciam, in qua perseuerantem liberum fieri solo recessu a communitate, non est ratione consentaneum, ac proinde nec de mente Ecclesiae. Secus est vero de illis, qui cum innocentibus sint, tali interdicto afficiuntur tantu eo quod sint partes communis.

Aduerte, *quod idem in sequenti num. 19. habet*, communis tam quae propter domini sui tanquam capitum peccatum interdicta est, non liberari ab eo vinculo per mutationem, quia talis persona desirerit esse dominus & caput illius. Ratio est quia huiusmodi interdictum afficit per se primo communis, quae suam rationem communis sub qua interdictum non admittit ex mutatione domini. Illa autem perseverante, interdictum eiusmodi dici nequit deficere, deficiente subiecto, sed ad illud tollendum opus est perinde ac prius, absolutione Superioris.

QUARTVM DUBIVM spiegans ad speciale interdictum personale, est, an personaliter interdictum liberatur eo vinculo, hoc ipso quod est vita excedit penitentem? Dico penitentes, quia de non penitentem in Cap. Is cui, De fenten. Excommunicis in 6. haec verba sunt aperta. Talis quoque si hoc interdicto durante decedat, non debet Ecclesia vel Comitato Ecclesiastico, nisi panituerit, sepeliri, quod Suarez num. 20. & sequentibus tractat allatis authoribus & rationibus in utramque partem. Pro praxi autem nobis sufficit tanquam tutorem, & ratione valde consentaneam, videri teneandam partem negantem: cum de negatione censure sit vinculum esse, quo innodatus non libererit, nisi solutione facta Superioris autoritate. Licet igitur vita functus cum penitentia, si non fuerit denunciatus, possit a viventibus sepeliri in sacro, iuxta pruilegium Extrauag. Ad uitanda, cuius antea saepe meminimus: non possit tamen denunciatus, donec a Superiori obtenta sit absolutorio. Pro quo faciunt, *per argumentum a pari*, dicta de absolutione ab excommunicatione in praedicto lib. 9. cap. 2. num. 43.

C A P . X X X I I I .

De interdictis à iure lati.

S V M M A R I V M .

- 62 Generale interdictum latum ob infecatum hostiliter S. R. E. Cardinalem.
- 63 Duo alia ob iniuria affectos Episcopos.
- 64 Aliquot alia eiusdem generis.
- 65 Vnum locale impostrum Ecclesia Religiosorum vel Clericorum indumentum alienos ad promissionem eligendi in illa sepultrum.
- 66 Quatuor generalia interdicta personalia à iure imposta.
- 67 In generali locali, interdum personale includuntur.
- 68 Octo particularia interdicta personalia à iure imposta.
- 69 Documenta aliquot pro praxi notanda de obligatione interdicti.

Interdicta iure ipso imposta referunt Angelus & Sylvester in verbo Interdictum 4. & inter recentiores Georgius Sayrus alias referens in Thesauro castum conscientib; lib. 5. cap. 12. ac Suarez tomo 5. q. 1. p. 37. Primo referemus generalia localia. 2. specialia localia. 3. generalia personalia. & 4. specialia personalia.

Generalia localia.

S E C T I O I .

PRIMVM istius generis habet ex cap. Foclicis, De poenis in 6. in quo variae penae imponuntur ei qui Cardinalem S. R. E. fuerit hostiliter infecitus, vel percutierit aut coperit, vel socius fuerit faciatis, &c. & inter ceteras interdictum his verbis. finali. Ciuitas vero quatuor alia prater urbem, quae talia facient, vel facientibus, seu presumebuntibus, in his consilium, vel auxilium dederit aut fauorem, vel infra mensam saltem taliter delinquentes (prout tanti facinoris enormitas exegerit, & facultas ei adfuerit) non duxerit puniendos, Pontificai, & supra eo ipso dignitate priuata, & nihilominus remaneat interdicta.

Aduerte vero quod Suarez loco citato num. 16. notat, quia tale interdictum fertur tantum contra ciuitatem in qua Magistratus memorato scelere se contaminauerit, viliam alium ve locum inferiorem cui ciuitatis nomine minime conuenit, non incurrire in propositu interdictu, etiā si

per eos qui illuc præsumt commissum sit crimen. De quo sermo est in ipso Cap. Fæcilius. Nam in materia odiosa restringenda sunt verba, nec extendenda ultra sensum quem habent in communione. Si dicas, extensionem eam fieri posse ob paritatem rationis. Respondetur, id propterea non habere in hac materia locum in ordine ad proximam, quod populi inferiores, seu villarum & pagorum, facile possint alia ratione coerceri, nec interdictum videatur medium esse ad illorum emendationem fatis accommodatum, ob indeutionem, haereses, infinitaque pericula animarum qua ex eo insurgere possunt, prout notatur in Cap. Alma mater, De senten. excommunic. in 6. §. Quia vero.

S E C U N D U M est non absimile, latum in Clement. 1. De penitis, edita contra eum qui auctor fuerit corporali iniuria afficeremus Episcopum. Verba eius sunt §. 3. Terra quoque illius (dum tam in ultra vnam Diocesum non continet) usque ad condignam satisfactionem eiusdem, nec non locus aut loca in quibus Episcopus captus detinebitur, quamdiu detentio ipsa in eisdem duraverit, Ecclesiastico subiaceat interdicto. Ex quibus Suarez n. 19. bene colligit, ad istiusmodi interdictum incurendum non sufficiere iniuriam Episcopo illataam a priuato. Cum enim dicatur (Terra illius) ostenditur agri de Domino terra. Deinde ipsum in tota Dice. ei locum habere, si tota ad talen Dominum spectet. Quod si pars tantum spectet, ea sola interdicto subiacebit. Si plures Dice. celles idem in suo dominio habeat, consequenter in eadem Clement. sic statutus: Quod si terra eiusdem duas Dice. celles, vel ultra continetur, Diocesis domicilijs primi ipsalis, & illa etiam in qua fuerit delictum commissum, si sit, & dua aliae que sub ipso sunt eidem loco magis vicinae, interdicto subiaceat supradicto.

T E R T I U M est in eadem Clementina, §. Cittitas, latum contra ciuitatem quae antedicta perpetrata in suum Episcopum. Vbi ex verbo, Cittitas, idem collige: quod in primo casu, adverte differentiam huius interdicti a præcedenti, quod populi Dominus illi causâ det & huic ipse populus.

Q V A R T U M est impo situm ciuitati in qua moritur Papa, & facienda est successoris electio, si illius Dominus, Reatores vel Officiales non faciant inutilabileriter abfugia fraude & dole obseruari ea quæ in Cap. Vbi periculum. De electione in 6. præscribuntur. Verba quibus ibidem proposuitum interdictum imponuntur sunt: Ciuitas vero prædicta non solum sit interdicta, sed Pontifici dignitate priuata.

Q V I N T U M habetur ex Extrauganti communis Super gentes, De consuetudine. In illa enim, cum Dominus regni, aut ciuitatis loci impedit ne Legatus, vel nuncius Apostolicus possit officium suum exequi in eo, idem supponit interdicto: quamdiu in tali contumacia est ipse Dominus permanferit.

S E X T U M habetur ex Cap. 1. De usurariis in 6. in quo prohibetur ne quis usurarios alienigenas ad habitandum, & exercendum usurias admittat in suis terris, contrariumque facientes, si fuerint Ecclesiasticae personæ, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, suspensionis, minores vero persona singulares excommunicationis, & communates interdicti sententiam incurant. Quam sententiam si per mensam animo indurato sustinerint, terra ipsorum, quamdiu in eis ijdem usurarii commorantur, ex tunc Ecclesiastico subiaceant interdicto. Circa quod interdictum Suarez n. 24. duo admonet. Alterum est ipsum habere tantummodo locum, quando persona contumaces fuerint Ecclesiasticae. Alterum est, durare non quidem durante tali contumacia, sed durare cōmoratione prædicti usurarij in tali loco.

Specalia localia.

S E C T I O I .

O Vod attrinet ad specalia interdicta localia, omisis cæteris de quibus non est certum imponi à iure, ut ostendit Suarez num. 27. & 28. vnum tantum referimus, de quo conflat ex Cap. 1. De sepulturis in 6. vbi religiosis, alijsque Clericis seuerre prohibetur ne quem inducant ad iurandum, vel alias promittendum, quod in ipsorum Ecclesia eliget sepulturā, vel semel electā ulterius non mutabit. Addito quod si postea in Ecclesia sua, vel Cœmitorio talē sepelire presumperint, nisi intra decē dics omnia quæ occasione sepultura

habuerunt, restituant illi Ecclesia vbi de iure se pelerentur (etiam ipsum cadaver si petatur) ipso facto Ecclesia eorum & Cœmeteria sint interdicta, quoque antedictorum omnium sit facta restitutio plenaria. Circa quod interdictum Suarez in duabus præcedentibus numeris tria notat. Primum est, propositum obligationem restituendi non requirere sententiam Iudicis; sed tantum lapsum decem dierum computandorum ex communis Doctorum consensu, à die celebrata sepulturæ. Secundum est: si vnu tantum, aut alter Clericus non restituat partem suam, quæ sit ita notabilis, ut sufficiat ad peccatum mortale; insurgere interdictum: quia tale peccatum sufficit ad talē pœnā. Nec obstat, quod sit perlona particularis; quia interdictum particulari incurrit ob peccatum particularis personæ. Adde quod cæteri propter cōmum conspirationem in peccatum, tanquam ad restitutioinem obligati in solidum, teneantur in conscientia supplere defēctum sociorum non restituientium; siisque faciant, peccare mortaliter eadem omissione. Tertium est: si vnu Religiosus aut Clericus priuato nomine ad memoratam promissionem inducat; & cæteri id ignorantes bona fide sepeliant inductum, nec propterea restituant accepta, non incurrit interdictum. Ratio est, quia impunitur ob delictum eorum qui præsumperint, quod non vñuent agentibus bona fide.

Generalia personalia.

S E C T I O III.

Inter generalia interdicta personalia haec referuntur. Primum est. Quando viuenteritas concedit reprehalias seu pignorations contra personas Ecclesiasticas, vel earum bona, neconon quando calderi quascumque generaliter concessas, cuiuscumque consuetudinis prætextu, quæ potius est abusus, ad personas Ecclesiasticas, carumque bona extendit. Tunc enim viuenteritas prædicta nisi concessionem, vel extensionem eiulmodi reuocari intra mensem à die concessionis, aut extensionis computandum, ipso iure in interdictum incidit, ex Cap. viii. de iniuris in 6.

Secundum habetur ex Bulla cœu. Domini canonice 2. vbi interdicuntur Vniuerstites, Collegia, & Capitula quocumque nomine vocantur, quæ à sententia, ordinacionibus & mandatis Summi Pontificis appellant ad futurum Concilium generale. Itemque ij quorum consilio & fauore fuerit applicatum. Qua de re videnda sunt dicta ad eundem canonem in præcedib. 9. cap. 15.

Tertium habetur ex Concilio Trident. sess. 7. cap. 10. De reforma, vbi Capitulii Ecclesiistarum præcipit, ne sede vacante, infra annum à die vaccinationis, literas dimissorias ad ordinis recipiendos concedant alicui, qui beneficii Ecclesiastici recepti vel recipiendi occasione a datu non fuerit. Et subditur: Si secus fiat, Capitulum contraueniens Ecclesiastico subiaceat interdicto.

Quartum habetur ex Extraug. vñica inter communes, Ne sede vacante; in qua Ponifex quædam statuens super eo quod in nonnullis Ecclesiis obseruat, & à longis retroactis temporibus obseruat, vt fructus primi, vel secundi aut alterius ciuiusq; sequentis anni, beneficiorum in eisdem vacantiis, defuncto, vel fabrica, aut Ecclesiis, vel personis habentibus annalia de consuetudine, vel prædictio, vel statuto, applicentur, &c. Idipsum statuom suum sic munit, vt Capitulum, Vniuerstatem, & Collegium transgredens illud, accipiendo de huiusmodi fructibus, subiicit interdicto, donec ipsum integre restituerit.

Quintum esset addendum ex cap. Clericis, De immunitate Eccles. in sexto, nisi ipsum reuocatum esset per Clement. viii. cap. 1. eodem titulo, prout Sylva Interdictum 4. quæst. 2. in fine exprefit.

Notat autem Nauarrus in Enchir. ca. 27. n. 16. 9. in omnibus casibus in quibus iure fertur interdictum locale generale ob delictum populi, in eisdem etiam cōtra eundem populi ferri personale generale, tanquam in illo inclusum virtute; non item si feratur ob delictum solius Domini, nisi exprimatur in sententia ferri pariter in populum ipsum, ex cap. Si sententia, De sententia ex cōmunic. in 6. Cui Capitulo cōsentanea Suarez in citata disput. 37. num. 16. dicit quando populus cauam dedit generaliter interdicto locali, per illud non interdictum.

lici virtute personaliter eos qui in illo iniuriantur ita innocentes. vt nulla ratione interdicto causam dederint. Tales enim respectu eorum qui dederunt, perinde se habent; ac subdit respectu Domini qui solus est in culpa.

Particula iusta personalia.

S E C T I O . IV.

R Estant particularia interdicta personalia à iure impo-
rata. Primum habetur ex Cap. 1. De sententiā excom-
municati. in 6. vbi lūdē Ecclesiasticis prohibetur sententiā
excommunicationis suspensionis; aut interdicti pronun-
ciare sine scriptis; vel sine monitione, aut non exprimendo
causam; iubeturque parti petenti concedere intra mensem,
exemplar scripture. Cuius constitutionis si temerarius vio-
lator fuerit, per mensē vrum suspenditur ab ingressu Ec-
clesie, & diuinis officiis. Circa quod sub illūtū mentorat
disput. 37. Suarez notat primo, ad illud incurriendum requiri,
vt lūdex ex certa scientia & directa voluntate, vel certe
ex negligētia tanta qua eidem & quivaleat, omiserit seruare
quod ibi præcipitur. Id enim significant verba, violator tem-
erarius. Secundo, verbum suspensionis, additione, ab ingressu Ec-
clesie, trahiād significatiōem interdicti; retinere vero suam
significatiōem additione eius quod subiungitur, & di-
uinis officiis, quæ ne facia sit frustra; sic accipienda est, vt ex-
cludat a diuinis officiis celebriantur sive in Ecclesia, sive ex-
tra eam. Tertio, cum tale interdictum in vindictam delicti
imponatur suffinendum per tempus determinatum (vnius
mensis scilicet) non esse quem in tra idipsum tempus absolu-
endum quantumvis fati faciat, ac penitentiā agat. Quarto,
tali pte 12, iuxta Cap. Quia periculosis, De sententiā ex-
communicati. in 6. non subici Episcopos, quia non fit illorum
expressa mentio in sententiā qua fertur.

S E C U N D U M interdictum praecedenti aliquatenus simile
habetur ex Cap. Sacro. De sententiā excommunicati. initio; vbi
prohibetur ne quis præsumat sententiā excommunicationis
promulgare in alium, nisi competenti ad monitione
præmissa, & prætentibus personis idoneis, per quas,
si necesse fuerit, probari possit monitio; additurque: Qui
si contra prælumpserit, etiam si iusta fuerit excommuni-
cationis sententia, ingressum Ecclesie per mensē vnum
sibi nouerit interdictum. Vbi aduerte verbum, præsumperit,
indicare, quod ad hoc, sicut ad praecedens incurrundum re-
quiratur, vt lūdex ex certa scientia, directa voluntate agat.

T E R T I U M habetur ex Cap. Præsentis, De officio Ordinarij in 6. vbi ab Ecclesiā ingressu donec de acceptis restitu-
tionem fecerint, suspenduntur Episcopi, & eorum Superiores,
qui quo modo præsumunt usurpare botia nostra quā-
rumcumque Ecclesiarum, aut beneficiorū vacantium, vel
eorum fructus applicandos ad vilitatem carumdem, aut re-
seruandos succelus in illis.

Q U A R T U M habetur ex Cap. Episcoporum, De priu. in
6. vbi Ecclesiā ingressus interdictus cuilibet, sive seculari,
sive regulari quantumcumq; communito exemptione per
priuilegium Sedis Apostolica, cuiuscumque ordinis religio-
nis, status, vel conditionis existat, si scienter celebret, vel
faciat celebrari diuinā in ciuitatibus, castris, villis (nisi quatenus
a iure conceditur) seu locis aliis interdictis ab ordinariis,
sive delegatis iudicibus, vel a iure auct excommunicatos pu-
blice, vel interdictis ad diuinā officia, seu Ecclesiasticā Sa-
cramenta, vel Ecclesiasticā sepulturam admittat. Duraturum
vero impunitus tale interdictum, donec de prædicta
transgressione ad arbitrium eius cuius sententia contempta
est, fuerit competenter satisfactum.

Q U I N T U M habetur ex Cap. 2. De censibus in 6. inno-
vato à Concil. Trident. less. 24. Cap. 3. De reform. 3 in quo Ec-
clesia ingressus interdictus Episcopo, & superioribus Præ-
latis; qui intuitu procuratiōis sibi debite ratione visitatio-
nis, recipiunt aliquid contra constitutionem postam in
praecedenti Cap. Interdictum autem non quidem absolutes,
sed sub conditione; si intra mensē duplum eius quod ac-
cepserint, non fefellerint. Quam conditionem aduerte in
Extraug. vnicā inter communē, De censibus, extendi ad
duos mensē. Vbi etiā idipsum interdictū extēditur ad omnes
de familia visitatori, qui pē se, vel alios ab eis qui vistandi
sunt, aliquid recipiunt preter id quod est ipsi iure cœclisum.

S E X T U M habetur ex tertia Extraug. communē De pri-
uilegiis; vbi sententiā excommunicationis, suspensionis &
interdicti ipso facto incurrenda promulgatur contra iudicēs
Ecclesiasticos, qui Officiales Romanæ Curie, vel alios,
qui ad eamē Cūriam pro suis negotiis profecti sunt, pri-
uant sui beneficis Ecclesiasticis, & ea conferunt alios; ad
quos, si ea recipiant, exēdem p̄sonā extenduntur; inter quas
excommunicatione ibidem expresse referatur Papæ. Vnde
licet colligere, duas reliquias non esse reseruatas. Et de inter-
dicto dici potest, quod non extendatur ad Episcopum &
Superiores, quos excludit latum generaliter, ex Cap. Quia
periculosum; De sententiā excommunicationis in 6.

S E P T I M U M fertur in Cap. Si quis deinceps 16. quæst. 7. in
cum qui Episcopatum, vel Abbatiam, vel quamcumque in-
feriorē dignitatē Ecclesiasticā sulcepere de manu per-
sona laicā. Quod, vt notat Suarez nu. 9. in materia p̄sonalē
accipi potest cum restrictione ad susceptionem consum-
matam adēptione possessionis, & executionis officij eius-
dem dignitatis.

O C T O V M in Extraug. vnicā inter communē, Ne fēde-
vacante, &c. fertur contra Episcopos, & Superiorēs qui cō-
tra præscriptum illius constitutionis, aliqua bona benefi-
ciorum vacantium usurpat, si intra mensē ea cum effectu
non restitutūt iis ad quos pertinent.

Notanda de obligatione interdicti à iure lati.

S E C T I O . V.

P R I M U M est. Particulare interdictum personale statim
ligare personam in quā fertur; non tenentur verbalij
vitare ipsum donec denuncietur declaratione scilicet specia-
liter & expresse facta per iudicem Ecclesiasticum. Hoc quo-
ad vtramque partem habetur ex Extrauganti Ad cuitan-
dagē quæ egimus in præced.lib.1.cap. 9. sec. posteriore: Ea
enim non fāt censura irretitis, sed tantum alii, quibus
permittit cum ipsiū comunicare, si non sint denunciati, nec Clerici percutores ita notorij, vt nulla tergluerſationē
celari possint. Vnde si fautor non obstat quin iure prout in-
tendit, eorumque verba p̄ se ferunt, ita irretiat cōtumaces;
vt irretiti debeat ab iis abstinere, à quibus censura quām in-
currerūt, excludit; alij vero nō teneantur eō ipso vitare illos.

S E C U N D U M est. Neque eos ipsos, alios teneri vitare inter-
dictos generali interdicto personali, donec ipsum fuerit de-
nunciatiūt, certum est. Dubitatur vero, vtrum sufficiat de-
nunciatiūt esse intra communitatē, qua in illud incurrit;
an vero necessarium sit nominatiūt personas singulas quā
sunt illius membrorum, denunciari in particuliāt? Ad quod Suarez
in anteitata disput. 37. feb. 2. nn. 3. respondet illud sufficeret,
nec istud esse necessarium; quia interdictum ipsum alio-
qui magna ex parte esset inutile; quandoquidem posteriorē
hoc modo detractionem fieri impossibile est mortaliter.
Sufficit igitur, vt communitas illa qua interdictum cō-
traxit, nominati & in particuliāt denuncietur, posteaque
confit euidenter personam vitandam membrum esse eius-
dem communitatē.

T E R T I U M est post memoratam Extraug. Ad cuiātā
Interdictūt locale, sive generale, sive speciale non habere
vīm donec denuncietur. Namque priuilegio eiusdem Ex-
traug. nemo quoad diuinā celebrandā tenet ab eo loco
propter interdictūt abstinerē ante sufficientem detrac-
tionem. Vbi aduerte totam rationēm istiusmodi interdicti
confistere in fidelium quoad diuinā, separatione à tali lo-
co. Nec; enim potest locus interdictus separare seipsum à fi-
delibus, sicut potest persona interdicta personali interdicto.
Aduerte etiam ad generalis interdicti localis denunciatiō-
nem in particuliāt ac nominatiūt sufficere vti nomine col-
legiūt, aut quasi collectiūt, quo toūtū locus cōprehēdatūt,
vt sic Ecclesiā singulē aliquid partes interdictē intelligātur.